## CAPUT XIV.

*Quomodo item secundus Alexandrinæ Ecclesiæ præfuit Arilius.*

Hujus anno quarto primus Alexandrinorum Ecclesiæ episcopus Antianus, duobus et viginti annis

(91) Κλωπᾶν ἀδελφὸν τοῦ Ἰωσήφ. Idem scribit Epiphanius in hæresi lxxviii, cap. 7. Proinde emendanda est interpretatio doctissimi viri D. Petavii, qui locum Epiphani in eadem hæresi, cap. 14, ubi Symeon Cleopæ filius, Jacobi Justi ἀνεψιὸς dicitur, vertit e sorore nepos, cum patrelem vertere debuisset. Porro hunc Symeonem Cleopæ filium, quidam cum Simone apostolo confuderunt, inter quos est auctor *Chronici Alexandrini*; Isidorus Hispalensis in libro *De vitis Patrum Veteris et Novi Testamenti*. et Dorotheus in libello *De apostolis ac discipulis Domini*. Idem scriptum in veteribus schedis quæ cum *Historia ecclesiastica* Rufini compactæ sunt in codice Parisiensis Ecclesiæ. *Joseph, qui interpretatur augmentum, filius Jacob filii Mathan, de tribu Juda, et de familia David ortus, in civitate sua Nazareth natus faber arte. Frater Cleopæ, vir Mariæ adjutorio non carne. Cleophas vero pater apostoli Symeonis Cananei; Joseph autem pater Jacobi fratris Domini, qui aliter dicitur Jacobus Alphaei.* Nicephorus Constantinopolitanus in *Chronologia tripertita*, Symeonem hunc Cleopæ filium, Jacobi Justi fratrem facit. Sic enim ait in catalogo episcoporum qui Hierosolymis sedere: Συμεὼν Κλεόπας, ἀδελφὸς αὐτοῦ καὶ μάρτυς. Ita juxta Nicephori sententiam, Symeon Josephi filius fuit, perinde ac Jacobus Justus. Clopæ tamen seu Cleopæ filius dicitur ex adoptione legalii. Nam cum Clopas sine liberis decessisset, Josephus frater, ducta ejus vidua, semen ei suscitavit, sicut scribit Nicephorus in libro 1, cap. 33. Quanquam Nicephori Constantinopolitani locus aliter etiam explicari potest, ut scilicet Symeon et Jacobus Justus fratres dicantur, Clopæ nimirum filii. Certe Chrysostomus et Theodoretus in *Epistolam ad Galatas*, Jacobum Justum Clopæ filium fuisse scribunt. Verum in hac tanta scriptorum discrepantia, Hegesippi et Epiphani sententiam serui malim, et Symeonem Clopæ filium qui episcopus fuit Hierosolymorum, a Sy-

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΒ'.

*Ὡς Οὐεσπασιανὸς τοὺς ἐκ Δαβὶδ ζῆτεισθαι προστάττει* (Nic. H. E. iii, 10).

Kal ἐπὶ τούτοις Οὐεσπασιανὸν μετὰ τὴν τῶν Ἱεροσολύμων ἄλωσιν, πάντας τοὺς ἀπὸ γένους Δαβὶδ, ὡς ἂν μὴ περιλειφθεῖ τις παρὰ Ἰουδαίους τῶν ἀπὸ τῆς βασιλικῆς φυλῆς, ἀναζητεῖσθαι προστάζει, μέγιστόν τε Ἰουδαίους αὐθὶς ἐκ ταύτης διωγμῶν ἐπαρτηθῆναι τῆς αἰτίας.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΓ'.

*Ὡς δευτερος Ῥωμαίων ἐπίσκοπος Ἀνεγκλήτος.*